

MATOS & ALMEIDA LTDA.

CNPJ: 01.816.139/0001-70.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FL. 093
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

RUA: ANTÔNIO GOMES DA SILVA Nº342, BAIRRO: EDMAR BARREIRA,
JAGUARIBE-CE, CEP: 63475-000
CONTATO: 3522-3044 OU (88) 99827-2375.
EMAIL: matosealmeida@outlook.com

Jaguaribe-ce, 20 de julho de 2016.

Nome da Proponente: **MATOS & ALMEIDA LTDA**
CNPJ: **01.816.139/0001-70**

CARTA-PROPOSTA

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

REF.: TOMADA DE PREÇO Nº 1706.01/2016-02.

Objeto: contratação de pessoa jurídica para prestação dos Serviços de reforma da central de abastecimento Farmacêutico e salas anexas, junto a secretaria de saúde deste município.

ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	PRAZO DE EXECUÇÃO
Contratação de pessoa jurídica para prestação dos Serviços de reforma da central de abastecimento Farmacêutico e salas anexas, junto a secretaria de saúde deste município	60 (SESSENTA DIAS)
VALOR GLOBAL: R\$ 50.137,27	

CINQUENTA MIL CENTO E TRINTA E SETE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS.

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os Tributos, encargos sociais, taxas e quaisquer outros ônus que por ventura possam recair sobre o serviço objeto da presente licitação.

Proponente: **MATOS & ALMEIDA LTDA-ME**

Endereço: **RUA ANTÔNIO GOMES DA SILVA, Nº 342, BAIRRO: EDMAR BARREIRA, JAGUARIBE-CE, CEP: 63475-000**

CNPJ: **01.816.139/0001-70**

Validade da Proposta: **60 (sessenta) dias.**

Prazo de Execução dos Serviços: **60 (sessenta) dias.**

Atenciosamente,

Jaguaribe-ce, 20 de julho de 2016.

Denis Weima Silva Cardoso

John Herbert F. Sindeaux

Denis Weima Silva Cardoso

CPF: 027.052.643-96

Representante Legal

CNPJ
01.816.139/0001-70

MATOS & ALMEIDA LTDA - ME

Rua Antônio Gomes da Silva, 342
Centro CEP: 63.475-000

JAGUARIBE - CE

John Hebert F. Sindeaux

Nº CREA: CE14377D


Engenheiro Civil.

John Herbert F. Sindeaux
Engº Civil
CREA - CE 14377/D

RUA: ANTÔNIO GOMES DA SILVA Nº342, BAIRRO: EDMAR BARREIRA,
JAGUARIBE-CE, CEP: 63475-000 CONTATO: 3522-3044 OU (88) 99827-2375.
EMAIL: matosealmeida@outlook.com

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA			
OBRA:	REFORMA DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO E SALAS ANEXAS.	DATA:	20/07/2016
PROponente:	MATOS & ALMEIDA LTDA-ME CNPJ: 01.816.139/0001-70	BDI:	25,92%
Endereço:	RUA: ANTÔNIO GOMES DA SILVA, Nº: 342, BAIRRO: EDMAR BARREIRA, JAGUARIBE-CE, CEP: 63475-000, TELEFONE: (88) 3522-3044 (88) 9 9827-2375, Email: matosealmeida@outlook.com	Fonte	VERSÃO
Modalidade:	TOMADA DE PREÇO N.º 1706.01/2016-02	SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2016/05 COM DESONERAÇÃO
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
		HORA	MES
			DATA REF.
		87,01%	03/2016
		88,66%	50,66%
			06/2016

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 1.415,88
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	SINAPI	M2	6,00	235,98	R\$ 1.415,88
2	ALVENARIA E REVESTIMENTOS						R\$ 848,70
2.1	84076	REBOCO TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA MEDIA NAO PENEIRADA), BASE PARA TINTA EPOXI, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	SINAPI	M2	30,00	17,22	R\$ 516,60
2.2	87894	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DECONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COMPREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	SINAPI	M2	30,00	3,26	R\$ 97,80
2.3	73935/002	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM, 1 VEZ (ESPESSURA 19 CM), ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA NAO PENEIRADA), PREPARO MANUAL, JUNTA 1 CM	SINAPI	M2	5,00	46,86	R\$ 234,30
3	PINTURA						R\$ 25.612,93
3.1	PINTURA EM TETO						R\$ 4.781,43
3.1.1	88486	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	SINAPI	M2	701,09	6,82	R\$ 4.781,43
3.2	PINTURA EM PAREDES INTERNAS						R\$ 10.972,77
3.2.1	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	SINAPI	M2	1.168,56	7,70	R\$ 8.997,91
3.2.2	88483	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	SINAPI	M2	1.168,56	1,69	R\$ 1.974,86
3.3	PINTURA EM PAREDES EXTERNAS						R\$ 6.296,63
3.3.1	88417	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, UMA COR. AF_06/2014	SINAPI	M2	628,36	9,46	R\$ 5.944,28
3.3.2	C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	SEINFRA	M2	135,00	2,61	R\$ 352,35
3.4	PINTURA EM ESQUADRIAS						R\$ 3.562,10
3.4.1	73739/001	PINTURA ESMALTE ACETINADO EM MADEIRA, DUAS DEMÃOS	SINAPI	M2	208,00	9,62	R\$ 2.000,96
3.4.2	73924/001	PINTURA ESMALTE ALTO BRILHO, DUAS DEMÃOS, SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA	SINAPI	M2	105,84	14,75	R\$ 1.561,14
4	BALCÃO DE RECEÇÃO C/VIDRO						R\$ 411,78
4.1	72118	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 6MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDACAO	SINAPI	M2	2,00	161,48	R\$ 322,96
4.2	00011795	GRANITO CINZA POLIDO P/BANCADA E=2,5 CM	SINAPI	M2	0,70	126,89	R\$ 88,82
5	DIVISÓRIAS						R\$ 4.154,96
5.1	91297	PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	SINAPI	UN	2,00	298,51	R\$ 597,02
5.2	91307	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, COM EXECUÇÃO DE FURO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	SINAPI	UN	2,00	35,93	R\$ 71,86
5.3	C4496	DIVISÓRIA DE GESSO ACARTONADO e=70mm, S/ REVESTIMENTO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	SEINFRA	M2	37,95	74,94	R\$ 2.843,97

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA																		
	OBRA:	REFORMA DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO E SALAS ANEXAS.	DATA : 20/07/2016 BDI : 25,92%															
	PROponente:	MATOS & ALMEIDA LTDA-ME CNPJ: 01.816.139/0001-70	<table border="1"> <thead> <tr> <th>FONTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> <th>DATA REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>024.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>87,01%</td> <td>-</td> <td>03/2016</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2016/05 COM DESONERAÇÃO COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> <td>88,66%</td> <td>50,66%</td> <td>06/2016</td> </tr> </tbody> </table>	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.	SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	-	03/2016	SINAPI	2016/05 COM DESONERAÇÃO COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	88,66%	50,66%	06/2016
	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.													
	SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	-	03/2016													
SINAPI	2016/05 COM DESONERAÇÃO COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	88,66%	50,66%	06/2016														
ENDEREÇO:	RUA: ANTÔNIO GOMES DA SILVA, Nº: 342, BAIRRO: EDMAR BARREIRA, JAGUARIBE-CE, CEP: 63475-000, TELEFONE: (88) 3522-3044 (88) 9 9827-2375, Email: matosealmeida@outlook.com																	
MODALIDADE:	TOMADA DE PREÇO N.º 1706.01/2016-02																	

5.4	87430	APLICAÇÃO DE GESSO PROJETADO COM EQUIPAMENTO DE PROJEÇÃO EM PAREDES DE AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5M² E 10M², DESEMPENADO (SEM TALISCAS), ESPESSURA DE 0,5CM. AF_06/2014	SINAPI	M2	75,90	8,46	R\$ 642,11
6	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						R\$ 7.372,52
6.1	9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	SINAPI	M2	750,00	1,79	R\$ 1.342,50
6.2	73859/002	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO	SINAPI	M2	96,00	0,81	R\$ 77,76
6.3	00003799	LUMINARIA CALHA SOBREPOR EM CHAPA ACO C/ 2 LAMPADAS FLUORESCENTES 40W(COMPLETA, INCL REATOR PART RAPIDA E LAMPADAS)	SINAPI	UN	50,00	76,36	R\$ 3.818,00
6.4	73711	BASE PARA PAVIMENTAÇÃO COM BRITA CORRIDA, INCLUSIVE COMPACTAÇÃO	SINAPI	M3	8,50	67,41	R\$ 572,98
6.5	72967	MEIO-FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO 12 X 30 CM, SOBRE BASE DE CONCRETO SIMPLES E REJUNTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA)	SINAPI	M	68,00	22,96	R\$ 1.561,28

Valor Orçamento : R\$ 39.816,77

Valor BDI 25,92% : R\$ 10.320,50

Valor Total : R\$ 50.137,27

O Valor Global Deste Orçamento R\$ 50.137,27 (Cinquenta Mil Cento e Trinta e Sete reais e Vinte e Sete centavos)

JAGUARIBE-CE, 20 DE JULHO DE 2016.

REPRESENTANTE LEGAL
DENIS WEIMA SILVA CARDOSO
Nº CPF: 027.052.643-96

Denis Weima Silva Cardoso

CNPJ
01.816.139/0001-70
MATOS & ALMEIDA LTDA - ME
Rua Antônio Gomes da Silva, 342
Centro CEP: 63.475-000
JAGUARIBE - CE

ENGENHEIRO CIVIL
JOHN HEBERT F. SINDEAUX
Nº CREA: 04377D

John Herbert F. Sindeaux

John Herbert F. Sindeaux
Engº Civil
CREA - CE 14377/D

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS								
	OBRA:	REFORMA DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO E SALAS ANEXAS.	DATA:	20/07/2016	BDI:	25,92%		
	PROponente:	MATOS & ALMEIDA LTDA-ME CNPJ: 01.816.139/0001-70	Fonte:	SEINFRA	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.
	Endereço:	RUA: ANTÔNIO GOMES DA SILVA, Nº: 342, BAIRRO: EDMAR BARREIRA, JAGUARIBE-CE, CEP: 63475-000, TELEFONE: (88) 3522-3044 (88) 9 9827-2375, Email: matosealmeida@outlook.com	SINAPI	2016/05 COM DESONERAÇÃO	88,66%	50,66%	06/2016	
	Modalidade:	TOMADA DE PREÇO N.º 1706.01/2016-02	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS					

1.1. 74209/001 - PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO (M2)

Código	FUNDACOES E ESTRUTURAS	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço	Total
5652	CONCRETO NAO ESTRUTURAL, CONSUMO 150KG/M3, PREPARO COM BETONEIRA, SEMLANCAMENTO	SINAPI	M3	0,00861700	205,31	1,7692

Total: 1,7692

Código	MATERIAL	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço	Total
00004417	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OUEQUIVALENTE DA REGIAO	SINAPI	M	0,86166900	4,75	4,0929
00004491	PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	SINAPI	M	3,44667600	6,92	23,8510
00004813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *Nº 22*, DE *2,0 X1,125* M	SINAPI	M2	0,86166900	200,00	172,3338
00005075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	SINAPI	KG	0,09478400	11,19	1,0606

Total: 201,3384

Código	SERVICOS DIVERSOS	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço	Total
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,86166900	14,83	12,7786
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,72333800	11,66	20,0941

Total: 32,8727

Valor Simples:	225,34
Valor Encargos (88.66%):	10,64
Valor com Encargos:	235,98
Total Geral:	235,98

2.1. 84076 - REBOCO TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA MEDIA NAO PENEIRADA), BASE PARA TINTA EPOXI, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA (M2)

Código	MATERIAL	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço	Total
00000370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	0,02121700	40,00	0,8487
00001379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	SINAPI	KG	8,48663900	0,44	3,7341

Total: 4,5828

Código	SERVICOS DIVERSOS	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço	Total
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,49173600	14,83	7,2924
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,45838300	11,66	5,3447

Total: 12,6372

Valor Simples:	13,12
Valor Encargos (88.66%):	4,10
Valor com Encargos:	17,22
Total Geral:	17,22

2.2. 87894 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DECONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COMPREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014 (M2)

Código	SERVICOS DIVERSOS	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço	Total
87313	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	SINAPI	M3	0,00363400	287,09	1,0433
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10729200	14,83	1,5911
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05364600	11,66	0,6255

Total: 3,2599

Valor Simples:	2,47
Valor Encargos (88.66%):	0,79
Valor com Encargos:	3,26
Total Geral:	3,26

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
	OBRA:	REFORMA DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO E SALAS ANEXAS.	DATA: 20/07/2016	BDI: 25,92%			
	PROponente:	MATOS & ALMEIDA LTDA-ME CNPJ: 01.816.139/0001-70	Fonte	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.
	Endereço:	RUA: ANTÔNIO GOMES DA SILVA, Nº: 342, BAIRRO: EDMAR BARREIRA, JAGUARIBE-CE, CEP: 63475-000, TELEFONE: (88) 3522-3044 (88) 9 9827-2375, Email: matosealmeida@outlook.com	SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	-	03/2016
	Modalidade:	TOMADA DE PREÇO N.º 1706.01/2016-02	SINAPI	201605 COM DESONERAÇÃO	88,66%	50,66%	06/2016
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS				

2.3. 73935/002 - ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM, 1 VEZ (ESPESSURA 19 CM), ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA NAO PENEIRADA), PREPARO MANUAL, JUNTA 1 CM (M2)

Código	MATERIAL	Fonte	Unid.	Coeficiente	Preço	Total
00007271	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO), 8 FUROS, DE 9 X 19 X 19 CM	SINAPI	UN	46,78122600	0,40	18,7125

Total: 18,7125

Código	SERVICOS DIVERSOS	Fonte	Unid.	Coeficiente	Preço	Total
87373	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MANUAL. AF_06/2014	SINAPI	M3	0,01195500	385,79	4,6121
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,98760400	14,83	14,6462
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,76236100	11,66	8,8891

Total: 28,1474

Valor Simples: 38,69

Valor Encargos (88.66%): 8,17

Valor com Encargos: 46,86

Total Geral: 46,86

3.1.1. 88486 - APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 (M2)

Código	MATERIAL	Fonte	Unid.	Coeficiente	Preço	Total
00007345	TINTA LATEX PVA PREMIUM, COR BRANCA	SINAPI	L	0,27779600	14,72	4,0892

Total: 4,0892

Código	SERVICOS DIVERSOS	Fonte	Unid.	Coeficiente	Preço	Total
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,14310700	14,83	2,1223
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05219200	11,66	0,6086

Total: 2,7308

Valor Simples: 5,91

Valor Encargos (88.66%): 0,91

Valor com Encargos: 6,82

Total Geral: 6,82

3.2.1. 88489 - APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 (M2)

Código	MATERIAL	Fonte	Unid.	Coeficiente	Preço	Total
00007356	TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	SINAPI	L	0,27626700	17,03	4,7048

Total: 4,7048

Código	SERVICOS DIVERSOS	Fonte	Unid.	Coeficiente	Preço	Total
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15655100	14,83	2,3217
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05776500	11,66	0,6735

Total: 2,9952

Valor Simples: 6,71

Valor Encargos (88.66%): 0,99

Valor com Encargos: 7,70

Total Geral: 7,70

3.2.2. 88483 - APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014 (M2)

Código	MATERIAL	Fonte	Unid.	Coeficiente	Preço	Total
00006090	SELADOR PVA PAREDES INTERNAS	SINAPI	L	0,12840900	9,93	1,2751

Total: 1,2751

Código	SERVICOS DIVERSOS	Fonte	Unid.	Coeficiente	Preço	Total
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,02166900	14,83	0,3214
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,00802600	11,66	0,0936

Total: 0,4149

Valor Simples: 1,55

Valor Encargos (88.66%): 0,14

Valor com Encargos: 1,69

Total Geral: 1,69

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS								
	OBRA:	REFORMA DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÉUTICO E SALAS ANEXAS.	DATA:	20/07/2016	BDI:	25,92%		
	PROponente:	MATOS & ALMEIDA LTDA-ME CNPJ: 01.816.139/0001-70	Fonte:	SEINFRA	VERSÃO:	024.1 COM DESONERAÇÃO		
	Endereço:	RUA: ANTÔNIO GOMES DA SILVA, Nº: 342, BAIRRO: EDMAR BARREIRA, JAGUARIBE-CE, CEP: 63475-000, TELEFONE: (88) 3522-3044 (88) 9 9827-2375, Email: matosealmeida@outlook.com	HORA:	87,01%	MES:	-	DATA REF.:	03/2016
	Modalidade:	TOMADA DE PREÇO N.º 1706.01/2016-02	SINAPI	201605 COM DESONERAÇÃO	88,66%	50,66%	06/2016	
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS					

3.3.1. 88417 - APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, UMA COR. AF_06/2014 (M2)

Código	MATERIAL	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço	Total
00038877	MASSA PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRILICA, USO INTERNO E EXTERNO	SINAPI	KG	1,60359600	5,24	8,4028
						Total: 8,4028

Código	SERVICOS DIVERSOS	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço	Total
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05957600	14,83	0,8835
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,01489400	11,66	0,1737
						Total: 1,0572

Valor Simples:	9,11
Valor Encargos (88.66%):	0,35
Valor com Encargos:	9,46
Total Geral:	9,46

3.3.2. C0588 - CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL (M2)

Código	MAO DE OBRA	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço	Total
I2395	PINTOR	SEINFRA	H	0,17342200	13,46	2,3343
						Total: 2,3343

Código	MATERIAIS	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço	Total
I2496	SUPERCAL	SEINFRA	KG	0,26013300	1,06	0,2757
						Total: 0,2757

Valor Simples:	1,52
Valor Encargos (87.01%):	1,09
Valor com Encargos:	2,61
Total Geral:	2,61

3.4.1. 73739/001 - PINTURA ESMALTE ACETINADO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS (M2)

Código	MATERIAL	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço	Total
00003767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	SINAPI	UN	0,33218100	0,33	0,1096
00005318	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	SINAPI	L	0,03321800	11,30	0,3754
00007311	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO	SINAPI	L	0,13287200	17,10	2,2721
						Total: 2,7571

Código	SERVICOS DIVERSOS	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço	Total
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,33218100	14,83	4,9262
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,16609000	11,66	1,9366
						Total: 6,8629

Valor Simples:	7,36
Valor Encargos (88.66%):	2,26
Valor com Encargos:	9,62
Total Geral:	9,62

3.4.2. 73924/001 - PINTURA ESMALTE ALTO BRILHO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA (M2)

Código	MATERIAL	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço	Total
00003768	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	SINAPI	UN	0,50513700	1,38	0,6971
00005318	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	SINAPI	L	0,05893300	11,30	0,6659
00007292	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE	SINAPI	L	0,13470300	16,60	2,2361
						Total: 3,5991

Código	SERVICOS DIVERSOS	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço	Total
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,42094800	14,83	6,2427
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,42094800	11,66	4,9083
						Total: 11,1509

Valor Simples:	11,14
Valor Encargos (88.66%):	3,61
Valor com Encargos:	14,75
Total Geral:	14,75

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
 MATOS & ALMEIDA LTDA CNPJ: 01.816.139/0001-70	OBRA:	REFORMA DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÉUTICO E SALAS ANEXAS.	DATA:	20/07/2016	BDI:	25,92%	
	PROponente:	MATOS & ALMEIDA LTDA-ME CNPJ: 01.816.139/0001-70	Fonte	Versão	Hora	Mes	Data Ref.
	Endereço:	RUA: ANTÔNIO GOMES DA SILVA, Nº: 342, BAIRRO: EDMAR BARREIRA, JAGUARIBE-CE, CEP: 63475-000, TELEFONE: (88) 3522-3044 (88) 9 9827-2375, Email: matosealmeida@outlook.com	SINAPI	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	-	03/2016
	Modalidade:	TOMADA DE PREÇO N.º 1706.01/2016-02	SINAPI	2016/05 COM DESONERAÇÃO COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	88,66%	50,66%	08/2016

4.1. 72118 - VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 6MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDACAO (M2)


Código	MATERIAL	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço	Total
00010498	MASSA PARA VIDRO	SINAPI	KG	1,29772200	6,99	9,0711
00010505	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 6 MM, SEM COLOCACAO	SINAPI	M2	0,86514800	163,66	141,5901
						Total: 150,6612
Código	SERVICOS DIVERSOS	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço	Total
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,43257400	11,66	5,0438
88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,43257400	13,35	5,7749
						Total: 10,8187
						Valor Simples: 158,07
						Valor Encargos (88.66%): 3,41
						Valor com Encargos: 161,48
						Total Geral: 161,48

4.2. 00011795 - GRANITO CINZA POLIDO P/BANCADA E=2,5 CM (M2)

Código	MATERIAL	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço	Total
00011795	GRANITO CINZA POLIDO P/BANCADA E=2,5 CM null	SINAPI	M2	1,00000000	126,89	126,8900
						Total: 126,8900
						Valor Simples: 126,89
						Valor Encargos: 0,00
						Valor com Encargos: 126,89
						Total Geral: 126,89

5.1. 91297 - PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015 (UN)

Código	MATERIAL	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço	Total
00002432	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	SINAPI	UN	2,66506800	19,92	53,0882
00004964	PORTA MADEIRA SEMI-OCA FRISADA NAS 2 FACES *80 X 210 X 3,5* CM	SINAPI	UN	0,88835600	243,78	216,5634
00011055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	SINAPI	UN	17,58944900	0,04	0,7036
						Total: 270,3552
Código	SERVICOS DIVERSOS	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço	Total
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,37339800	14,67	20,1477
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,68669900	11,66	8,0069
						Total: 28,1547
						Valor Simples: 289,26
						Valor Encargos (88.66%): 9,25
						Valor com Encargos: 298,51
						Total Geral: 298,51

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS						
	OBRA:	REFORMA DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÉUTICO E SALAS ANEXAS.	DATA:	20/07/2016	BDI:	25,92%
	PROponente:	MATOS & ALMEIDA LTDA-ME CNPJ: 01.816.139/0001-70	Fonte:	SEINFRA	VERSÃO:	024.1 COM DESONERAÇÃO
	Endereço:	RUA: ANTÔNIO GOMES DA SILVA, Nº: 342, BAIRRO: EDMAR BARREIRA, JAGUARIBE-CE, CEP: 63475-000, TELEFONE: (88) 3522-3044 (88) 9 9827-2375, Email: matosealmeida@outlook.com	Fonte:	SINAPI	VERSÃO:	2016/05 COM DESONERAÇÃO
	Modalidade:	TOMADA DE PREÇO N.º 1706.01/2016-02	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS			
				HORA	MES	DATA REF.
				87,01%	-	03/2016
				88,66%	50,66%	06/2016

5.2. 91307 - FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015 (UN)

Código	MATERIAL	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço	Total
00003090	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA INTERNA, TIPO GORGES (CHAVE GRANDE), MAQUINA 40 MM, MACANETA ALAVANCA E ESPELHO EM METAL CROMADO - NIVEL SEGURANCA MEDIO- COMPLETA	SINAPI	CJ	0,86371500	25,87	22,3443
						Total:

Código	SERVICOS DIVERSOS	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço	Total
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,66246900	14,67	9,7184
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,33166700	11,66	3,8672
						Total:

Valor Simples:	31,47
Valor Encargos (88.66%):	4,46
Valor com Encargos:	35,93
Total Geral:	35,93

5.3. C4496 - DIVISÓRIA DE GESSO ACARTONADO e=70mm, S/ REVESTIMENTO - FORNECIMENTO E MONTAGEM (M2)

Código	MATERIAIS	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço	Total
18321	DIVISÓRIA DE GESSO ACARTONADO e=70mm, S/ REVESTIMENTO	SEINFRA	M2	0,86485900	86,65	74,9400
						Total:

Valor Simples:	74,94
Valor Encargos:	0,00
Valor com Encargos:	74,94
Total Geral:	74,94

5.4. 87430 - APLICAÇÃO DE GESSO PROJETADO COM EQUIPAMENTO DE PROJEÇÃO EM PAREDES DE AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5M² E 10M², DESEMPENADO (SEM TALISCAS), ESPESSURA DE 0,5CM. AF_06/2014 (M2)

Código	SERVICOS DIVERSOS	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço	Total
87410	ARGAMASSA À BASE DE GESSO, MISTURA E PROJEÇÃO DE 1,5 M³/H DE ARGAMASSA. AF_06/2014	SINAPI	M3	0,00840100	433,56	3,6423
88269	GESSEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30314000	13,56	4,1106
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,06062800	11,66	0,7069
						Total:

Valor Simples:	6,64
Valor Encargos (88.66%):	1,82
Valor com Encargos:	8,46
Total Geral:	8,46

6.1. 9537 - LIMPEZA FINAL DA OBRA (M2)

Código	MATERIAL	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço	Total
00000003	ACIDO MURIATICO, DILUICAO 10% A 12% PARA USO EM LIMPEZA	SINAPI	L	0,04554900	6,65	0,3029
						Total:

Código	SERVICOS DIVERSOS	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço	Total
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,12753700	11,66	1,4871
						Total:

Valor Simples:	1,34
Valor Encargos (88.66%):	0,45
Valor com Encargos:	1,79
Total Geral:	1,79

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS																		
	OBRA:	REFORMA DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÉUTICO E SALAS ANEXAS.	DATA : 20/07/2016 BDI : 25,92%															
	PROponente:	MATOS & ALMEIDA LTDA-ME CNPJ: 01.816.139/0001-70	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Fonte</th> <th>Versão</th> <th>Hora</th> <th>Mes</th> <th>Data Ref.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>024.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>87,01%</td> <td>-</td> <td>03/2016</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2016/05 COM DESONERAÇÃO COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> <td>88,66%</td> <td>50,66%</td> <td>08/2016</td> </tr> </tbody> </table>	Fonte	Versão	Hora	Mes	Data Ref.	SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	-	03/2016	SINAPI	2016/05 COM DESONERAÇÃO COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	88,66%	50,66%	08/2016
	Fonte	Versão	Hora	Mes	Data Ref.													
	SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	-	03/2016													
SINAPI	2016/05 COM DESONERAÇÃO COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	88,66%	50,66%	08/2016														
Endereço:	RUA: ANTÔNIO GOMES DA SILVA, Nº: 342, BAIRRO: EDMAR BARREIRA, JAGUARIBE-CE, CEP: 63475-000, TELEFONE: (88) 3522-3044 (88) 9 9827-2375, Email: matosealmeida@outlook.com																	
Modalidade:	TOMADA DE PREÇO N.º 1706.01/2016-02																	

6.2. 73859/002 - CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO (M2)

Código	SERVICIOS DIVERSOS	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço	Total
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,06946900	11,66	0,8100
Total:						0,8100
Valor Simples:						0,56
Valor Encargos (88.66%):						0,25
Valor com Encargos:						0,81
Total Geral:						0,81

6.3. 00003799 - LUMINARIA CALHA SOBREPOR EM CHAPA ACO C/ 2 LAMPADAS FLUORESCENTES 40W(COMPLETA, INCL REATOR PART RAPIDA E LAMPADAS) (UN)


Código	MATERIAL	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço	Total
00003799	LUMINARIA CALHA SOBREPOR EM CHAPA ACO C/ 2 LAMPADAS FLUORESCENTES 40W(COMPLETA, INCL REATOR PART RAPIDA E LAMPADAS) null	SINAPI	UN	1,00000000	76,36	76,3600
Total:						76,3600
Valor Simples:						76,36
Valor Encargos:						0,00
Valor com Encargos:						76,36
Total Geral:						76,36

6.4. 73711 - BASE PARA PAVIMENTACAO COM BRITA CORRIDA, INCLUSIVE COMPACTACAO (M3)

Código	CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço	Total
5684	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURADE TRABALHO 1,68 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	0,00813500	103,51	0,8421
5940	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	0,00813500	130,34	1,0603
5942	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHI DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHI	0,00268300	47,36	0,1271
6259	GAMINHÃO PIPA 6.000 L, PESO BRUTO TOTAL 13.000 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 189 CV INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DEÁGUA, CAPACIDADE 6 M3 - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	0,01081800	118,15	1,2781
73353	COMPACTADOR DE PNEUS AUTO-PROPULSOR DIESEL 76HP C/7 PNEUS-CI- PESO5,5/20T INCL OPERADOR	SINAPI	H	0,00216400	65,97	0,1428
73390	COMPACTADOR DE PNEUS AUTO-PROPULSOR DIESEL 76HP C/7 PNEUS-CP -PESO5,5/20T INCL OPERADOR	SINAPI	H	0,00865400	124,78	1,0798
89035	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRAÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675KG - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	0,01081800	72,70	0,7865
89227	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO DE UM CILINDRO LISO DE ACO, POTENCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MAXIMO 8,5 T, LARGURA TRABALHO 1,676 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHI	0,00268300	44,97	0,1207
92043	DISTRIBUIDOR DE AGREGADOS REBOCAVEL, CAPACIDADE 1,9 M³, LARGURA DE TRABALHO 3,66 M - CHP DIURNO. AF_11/2015	SINAPI	CHP	0,01081800	5,61	0,0607
Total:						5,4980

Código	MATERIAL	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço	Total
00004748	PEDRA BRITADA OU BICA CORRIDA, NAO CLASSIFICADA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR,SEM FRETE)	SINAPI	M3	1,12502700	54,09	60,8527
Total:						60,8527

Código	SERVICIOS DIVERSOS	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço	Total
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,09086800	11,66	1,0595
Total:						1,0595
Valor Simples:						66,64
Valor Encargos (88.66%):						0,77
Valor com Encargos:						67,41
Total Geral:						67,41

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS																							
	OBRA:	REFORMA DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÉUTICO E SALAS ANEXAS.	DATA: 20/07/2016 BDI: 25,92%																				
	PROponente:	MATOS & ALMEIDA LTDA-ME CNPJ: 01.816.139/0001-70	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Fonte</th> <th>Versão</th> <th>Hora</th> <th>Mes</th> <th>Data Ref.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>024.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>87,01%</td> <td>-</td> <td>03/2016</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2016/05 COM DESONERAÇÃO</td> <td>88,66%</td> <td>50,66%</td> <td>06/2016</td> </tr> <tr> <td colspan="2">COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> <td>-</td> <td>-</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	Fonte	Versão	Hora	Mes	Data Ref.	SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	-	03/2016	SINAPI	2016/05 COM DESONERAÇÃO	88,66%	50,66%	06/2016	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		-	-	
	Fonte	Versão	Hora	Mes	Data Ref.																		
	SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	-	03/2016																		
SINAPI	2016/05 COM DESONERAÇÃO	88,66%	50,66%	06/2016																			
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		-	-																				
Endereço:	RUA: ANTONIO GOMES DA SILVA, Nº. 342, BAIRRO: EDMAR BARREIRA, JAGUARIBE-CE, CEP: 63475-000, TELEFONE: (88) 3522-3044 (88) 9 9827-2375, Email: matosealmeida@outlook.com																						
Modalidade:	TOMADA DE PREÇO N.º 1706.01/2016-02																						

6.5. 72967 - MEIO-FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO 12 X 30 CM, SOBRE BASE DE CONCRETO SIMPLES E REJUNTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA) (M)

Código	MATERIAL	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço	Total
00000367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	0,00360800	52,50	0,1894
00000370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	0,00096800	40,00	0,0387
00001379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	SINAPI	KG	2,48027500	0,44	1,0913
00004059	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 15/ 12* CM (H X L1/L2)	SINAPI	M	0,88009200	16,70	14,6975
00004718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	SINAPI	M3	0,00334400	50,00	0,1672
00004721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	SINAPI	M3	0,00158400	50,00	0,0792
					Total:	16,2634

Código	SERVICOS DIVERSOS	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço	Total
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,00220000	14,67	0,0323
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,16061700	14,83	2,3820
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,36726200	11,66	4,2823
					Total:	6,6965

Valor Simples:	20,84
Valor Encargos (88,66%):	2,12
Valor com Encargos:	22,96
Total Geral:	22,96

JAGUARIBE-CE, 20 DE JULHO DE 2016.

REPRESENTANTE LEGAL
 DENIS WEIMA SILVA CARDOSO
 Nº CPF: 027.052.643-96


Denis Weima Silva Cardoso

CNPJ
01.816.139/0001-70
 MATOS & ALMEIDA LTDA - ME
 Rua Antônio Gomes da Silva, 342
 Centro CEP: 63.475-000
 JAGUARIBE - CE

ENGENHEIRO CIVIL
 JOHN HEBERT F. SINDEAUX
 Nº CREA: 04377D

John Herbert F. Sindeaux

John Herbert F. Sindeaux
 Engº Civil
 CREA - CE 14377/D

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO							
	OBRA:	REFORMA DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO E SALAS ANEXAS.	DATA:	20/07/2016	BDI:	25,92%	
	PROponente:	MATOS & ALMEIDA LTDA-ME CNPJ: 01.816.139/0001-70	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.
	Endereço:	RUA: ANTÔNIO GOMES DA SILVA, Nº: 342, BAIRRO: EDMAR BARREIRA, JAGUARIBE-CE, CEP: 63475-000, TELEFONE: (88) 3522-3044 (88) 9 9827-2375, Email: matosealmeida@outlook.com	SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	-	03/2016
	Modalidade:	TOMADA DE PREÇO N.º 1706.01/2016-02	SINAPI	2016/05 COM DESONERAÇÃO	88,66%	50,66%	06/2016
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS			-	-

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 1.415,88	100,00%		100,00%
			1.415,88		1.415,88
2	ALVENARIA E REVESTIMENTOS	R\$ 848,70	100,00%		100,00%
			848,70		848,70
3	PINTURA	R\$ 25.612,93	50,00%	50,00%	100,00%
			12.806,47	12.806,46	25.612,93
4	BALCÃO DE RECEPÇÃO C/VIDRO	R\$ 411,78	60,00%	40,00%	100,00%
			247,07	164,71	411,78
5	DIVISÓRIAS	R\$ 4.154,96	60,00%	40,00%	100,00%
			2.492,98	1.661,98	4.154,96
6	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 7.372,52	30,00%	70,00%	100,00%
			2.211,76	5.160,76	7.372,52
7	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	R\$ 10.320,50	50,29%	49,71%	100,00%
			5.190,18	5.130,32	10.320,50
TOTAL GERAL: R\$ 50.137,27			25.213,04	24.924,23	50.137,27
			25.213,04	50.137,27	

O Valor Global Deste Orçamento R\$ 50.137,27 (Cinquenta Mil Cento e Trinta e Sete reais e Vinte e Sete centavos)

JAGUARIBE-CE, 20 DE JULHO DE 2016.

REPRESENTANTE LEGAL
 DENIS WEIMA SILVA CARDOSO
 Nº CPF: 027.052.643-96


Denis Weima Silva Cardoso

CNPJ
01.816.139/0001-70
 MATOS & ALMEIDA LTDA - ME
 Rua Antônio Gomes da Silva, 342
 Centro CEP: 63.475-000
 JAGUARIBE - CE

ENGENHEIRO CIVIL
 JOHN HEBERT F. SINDEAUX
 Nº CREA: 04377D

John Herbert F. Sindeaux

John Herbert F. Sindeaux
 Engº Civil
 CREA - CE 14377/D

COMPOSIÇÃO DO BDI						
	OBRA:	REFORMA DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO E SALAS ANEXAS.	DATA :	20/07/2016	BDI : 25,92%	
	PROponente:	MATOS & ALMEIDA LTDA-ME CNPJ: 01.816.139/0001-70	Fonte	VERSÃO	HORA MES DATA REF.	
	Endereço:	RUA: ANTÔNIO GOMES DA SILVA, Nº: 342, BAIRRO: EDMAR BARREIRA, JAGUARIBE-CE, CEP: 63475-000, TELEFONE: (88) 3522-3044 (88) 9 9827-2375, Email: matosealmeida@outlook.com	SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	- 03/2016
	Modalidade:	TOMADA DE PREÇO N.º 1706.01/2016-02	SINAPI	2016/05 COM DESONERAÇÃO	88,66%	50,66% 06/2016
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - -			

COD	DESCRIÇÃO	%
-----	-----------	---

Benefício		
S + G	Garantia/seguros	0,80
L	Lucro	6,16
TOTAL		6,96

Despesas Indiretas		
AC	Administração central	3,00
DF	Despesas financeiras	0,59
R	Riscos	0,97
TOTAL		4,56

I Impostos		
	COFINS	3,00
	ISS	3,00
	PIS	0,65
	CPRB	4,50
TOTAL		11,15

BDI = 25,92%
 $(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$
 $(1+3,00+0,80+0,97)*(1+0,59)*(1+6,16)/(1-11,15)-1$

JAGUARIBE-CE, 20 DE JULHO DE 2016.

REPRESENTANTE LEGAL
DENIS WEIMA SILVA CARDOSO
Nº CPF: 027.052.643-96


ENGENHEIRO CIVIL
JOHN HEBERT F. SINDEAUX
Nº CREA: 04377D

Denis Weima Silva Cardoso

John Herbert F. Sindeaux

CNPJ
01.816.139/0001-70
MATOS & ALMEIDA LTDA - ME
Rua Antônio Gomes da Silva, 342
Centro CEP: 63.475-000
JAGUARIBE - CE

John Herbert F. Sindeaux
Engº Civil
CREA - CE 14377/D

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS																		
	OBRA:	REFORMA DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÉUTICO E SALAS ANEXAS.	DATA: 20/07/2016 BDI: 25,92%															
	PROponente:	MATOS & ALMEIDA LTDA-ME CNPJ: 01.816.139/0001-70	<table border="1"> <thead> <tr> <th>FONTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> <th>DATA REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>024.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>87,01%</td> <td>-</td> <td>03/2016</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2016/05 COM DESONERAÇÃO COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> <td>88,66%</td> <td>50,66%</td> <td>06/2016</td> </tr> </tbody> </table>	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.	SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	-	03/2016	SINAPI	2016/05 COM DESONERAÇÃO COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	88,66%	50,66%	06/2016
	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.													
	SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO	87,01%	-	03/2016													
SINAPI	2016/05 COM DESONERAÇÃO COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	88,66%	50,66%	06/2016														
Endereço:	RUA: ANTÔNIO GOMES DA SILVA, Nº: 342, BAIRRO: EDMAR BARREIRA, JAGUARIBE-CE, CEP: 63475-000, TELEFONE: (88) 3522-3044 (88) 9 9827-2375, Email: matosealmeida@outlook.com																	
Modalidade:	TOMADA DE PREÇO N.º 1706.01/2016-02																	

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,0000	0,0000
A2	SESI	1,5000	1,5000
A3	SENAI	1,0000	1,0000
A4	INCRA	0,2000	0,2000
A5	SEBRAE	0,6000	0,6000
A6	Salário Educação	2,5000	2,5000
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,0000	3,0000
A8	FGTS	8,0000	8,0000
A9	SECONCI	0,0000	0,0000
	TOTAL	16,8000	16,8000

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,8700	0,0000
B2	Feriados	3,7200	0,0000
B3	Auxílio - Enfermidade	0,9100	0,6900
B4	13º Salário	10,9200	8,3300
B5	Licença PaternidadeE	0,0800	0,0600
B6	Faltas Justificadas	0,7300	0,5600
B7	Dias de Chuvas	1,6500	0,0000
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,1200	0,0900
B9	Férias Gozadas	10,4200	7,9600
B10	Salário Maternidade	0,0300	0,0200
	TOTAL	46,4500	17,7100

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	6,3500	4,8500
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,1500	0,1100
C3	Férias Indenizadas	3,5600	2,7200
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,8400	3,6900
C5	Indenização Adicional	0,5300	0,4100
	TOTAL	15,4300	11,7800

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,8000	2,9800
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,5300	0,4100
	TOTAL	8,3300	3,3900

Horista = 87,01%
 Mensalista = 49,68%

A + B + C + D



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS			
OBRA:	REFORMA DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO E SALAS ANEXAS.	DATA:	20/07/2016
PROponente:	MATOS & ALMEIDA LTDA-ME CNPJ: 01.816.139/0001-70	BDI:	25,92%
Endereço:	RUA: ANTÔNIO GOMES DA SILVA, Nº. 342, BAIRRO: EDMAR BARREIRA, JAGUARIBE-CE, CEP: 63475-000, TELEFONE: (88) 3522-3044 (88) 9 9827-2375, Email: matosealmeida@outlook.com	FONTE	VERSÃO
Modalidade:	TOMADA DE PREÇO N.º 1706.01/2016-02	SEINFRA	024.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2016/05 COM DESONERAÇÃO
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
		HORA	MES
			DATA REF.
		87,01%	-
		88,66%	50,66%
			03/2016
			06/2016

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,0000	0,0000
A2	SESI	1,5000	1,5000
A3	SENAI	1,0000	1,0000
A4	INCRA	0,2000	0,2000
A5	SEBRAE	0,6000	0,6000
A6	Salário Educação	2,5000	2,5000
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,0000	3,0000
A8	FGTS	8,0000	8,0000
A9	SECONCI	0,0000	0,0000
	TOTAL	16,8000	16,8000

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,8800	0,0000
B2	Feridos	3,7200	0,0000
B3	Auxílio - Enfermidade	0,9200	0,6900
B4	13º Salário	10,9900	8,3300
B5	Licença PaternidadeE	0,0800	0,0600
B6	Faltas Justificadas	0,7300	0,5600
B7	Dias de Chuvas	1,6700	0,0000
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,1200	0,0900
B9	Férias Gozadas	11,6100	8,8000
B10	Salário Maternidade	0,0300	0,0200
	TOTAL	47,7500	18,5500

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	7,2600	5,5000
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,1700	0,1300
C3	Férias Indenizadas	2,4400	1,8500
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	5,0000	3,7900
C5	Indenização Adicional	0,6100	0,4600
	TOTAL	15,4800	11,7300

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,0200	3,1200
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,6100	0,4600
	TOTAL	8,6300	3,5800

Horista = 88,66%
Mensalista = 50,66%

A + B + C + D

JAGUARIBE-CE, 20 DE JULHO DE 2016.

REPRESENTANTE LEGAL
DENIS WEIMA SILVA CARDOSO
Nº CPF: 027.052.643-96

Denis Weima Silva Cardoso
CNPJ
01.816.139/0001-70
MATOS & ALMEIDA LTDA - ME
Rua Antônio Gomes da Silva, 342
Centro CEP: 63.475-000
JAGUARIBE - CE

ENGENHEIRO CIVIL
JOHN HEBERT F. SINDEAUX
Nº CREA: 04377D

John Herbert F. Sindeaux
John Herbert F. Sindeaux
Engº Civil
CREA - CE 14377/D